
 

 

UCHWAŁA NR VIII/62/25 

RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska Szlichtyngowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 

Szlichtyngowa w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

§ 2. Przyznanie pomocy w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych  

i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz sposób płatności ustalane są indywidualnie 

w decyzji administracyjnej na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 

pobytu. 

§ 4. Odpłaność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli: 

Dochód osoby skierowanej 

wyrażony procentowo w stosunku 

do kryterium ustalonego w art. 8  

ust. 1 ustawy z 12.03.2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona jako procentowa wysokość 

dochodu osoby bezdomnej - samodzielnie gospodarującej albo osoby  

w rodzinie 

w schronisku dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Do 100% do 30% do 50% 

Powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 

Powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 

Powyżej 200% do 250% do 60% do 80% 

Powyżej 250% do 100% do 100% 

§ 5. Osoba korzystająca z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt 

w przypadkach konieczności ponoszenia wydatków związanych z przewlekłą, długotrwałą chorobą m.in. zakup 

leków, opłaty za leczenie, zdarzenia losowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 945



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/261/22 Rady Miejskiej Szlichtyngowa z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. 

poz. 1259). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Szlichtyngowa 

Anna Zalewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 945


		2025-04-11T13:49:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




